
    

 1 

Geoportál vodních cest ČR 

Pavla Ševítová 

Státní plavební správa 

 

Abstrakt 
Státní plavební správa využívala pro prezentaci a webovou editaci prostorových dat Mapový 
portál postavený nad technologií Esri – ArcGIS for Server 10.2. Tato původní verze ArcGIS 
Serveru je technologicky zastaralá, omezovala další rozvoj systému. Z tohoto důvodu Státní 
plavební správa přešla na nový mapový portál – Geoportál, který představuje upgrade 
technologie celého systému. Nový Geoportál umožňuje nejen využití již používaných funkcí, ale 
nabízí celou řadu funkcí nových.  

Státní plavební správa pravidelně provádí mobilní mapování vybraných úseků vodních cest. 
Proto jedním z požadavků na novou funkci Geoportálu je modul s napojením dat získaných 
mobilním mapováním. Tento nový modul je navíc zpřístupněn uživatelům z řad široké 
veřejnosti. 

Geoportál Státní plavební správy, který poskytuje informace o vodních cestách v České republice 
je dostupný na adrese http://geoportal.plavebniurad.cz 


